ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 157/2024 –

INEXIGIBILIDADE Nº 023/2024

Prefeitura Municipal de Borda da Mata/MG – Ratificação -
Processo de Inexigibilidade nº 023/2024 – OBJETO:
contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de treinamento e capacitação em “Atendimento Pré-
Hospitalar” para os servidores municipais da Secretaria
Municipal de Saúde. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Borda da Mata. CONTRATADO: META
TREINAMENTOS E CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ nº
31.454.346/0001-93. VALOR: R$ 8.100,00 (oito mil e cem
reais) - DESPACHO: Pelo exposto e considerando os
documentos acostados aos autos, bem como o parecer jurídico
da Assessoria Jurídica do Município, considero estarem
presentes os requisitos para a contratação direta, por
inexigibilidade, com fundamento no Art. 74, inciso “III”, alínea
“F” da Lei Federal nº 14.133/2021 e RATIFICO o presente
processo de inexigibilidade.
Borda da Mata – MG, 28 de junho de 2024.

AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
Prefeito Municipal
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Planejamento

Publicado por:
Afonso Raimundo de Souza

Código Identificador:EC438002

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 01/07/2024. Edição 3800
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

01/07/2024, 09:14 Prefeitura Municipal de Borda da Mata

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/EC438002/03AFcWeA7aaeBSnynFfRhc4nubr7PN2bg_v6qPJU55-zTrrzPaIVVML4cwV0Slno… 1/1